Vicissim Dominus Elector Bavarix, pro se hæredibus ac successoribus suis totaliter renuntiet debito tredecim millionum, omnique prætensionem in Austriam Superiorem, & statim à publicata Pace omnia Instrumenta desuper obtenta, Cæsareæ Majestati ad cassandum & annullandum extradat.

Quod ad Domum Palatinam attinet, Imperator cum Imperio publicæ tranquillitatis causa consentit, ut vigore præsentis Conventionis institutus sit Electoratus Octavus, quo Dominus Carolus Ludovicus Comes Palatinus Rheni, ejusque hæredes & agnati totius Lineæ, juxta ordinem succedendi in Aurea Bulla expressum, deinceps fruantur, nihil tamen juris præter simultaneam Investituram ipsi Domino Carolo Ludovico, aut ejus successoribus ad ea, quæ cum dignitate Electorali Domino Electori Bavarix, totique Lineæ Guilelmianæ attributa sunt, competat.

Deinde, ut Inferior Palatinatus totus cum omnibus & singulis Ecclesiasticis & Sæcularibus bonis, juribusque & appertinentiis, quibus ante motus

Bo-

1648.
Sept.

Bohemicos Electores Principesque Palatini gavisi sunt, omnibusque Documentis, Regestis, Rationariis, & cæteris actis huic spectantibus, eidem plenarie restituantur, cassatis iis, quæ in contrarium acta sunt, idque autoritate Cæsarea actum iri, ut neque Rex Catholicus, neque ullus alius, qui exinde aliquid tenet, se huic restitutioni ullo modo opponat.

1648.
Sept.

Cum autem certæ quædam Præfecturæ Stradæ Montanæ, antiquitus ad Electorem Moguntinensem pertinentes, anno demum 1463. pro certa pecuniæ summa Palatinis, cum pacto perpetuæ relictionis oppignoratæ fuerint, ideo conventum est, ut hæ Præfecturæ penes modernum Dominum Electorem Moguntinensem, ejusque in Archiepiscopatu Moguntinensi successores permanent, dummodo idem pretium pignorationis sponte oblatum, intra terminum executionis conclusæ Pacis præfixum, parata pecunia exsolvat, cæterisque, ad quæ juxta tenorem literarum oppignorationis tenentur, satisfaciatur.

Electori quoque Trevirensi, tanquam Episcopo Spirensi, Episcopo item Wormatiensi, jura, quæ præterit in bona quædam Ecclesiastica intra Palatinatus Inferioris territorium sita, coram competenti iudice, prosequi liberum esto, nisi de his inter utrumque Principem amicè conveniatur. Quod si vero contigerit, Lineam Guilelmianam masculinam prorsus deficere, superstitite Palatina, non modo Palatinatus Superior, sed etiam dignitas Electoralis, quæ penes Baviaræ Duces fuit, ad eosdem superstitites Palatinos, interim simultanea Investitura gavifuros, redeat; Octavo tunc Electoratu prorsus expungendo. Ita tamen Palatinatus Superior hoc casu ad Palatinos superstitites redeat, ut hæredibus allodialibus Electoris Baviaræ actiones & beneficia, quæ ipsis ibidem de jure competunt, reservata maneant.

Pacta quoque Gentilitia inter Domum Electoralem Heidelbergensem & Neoburgicam, à prioribus Imperatoribus super Electorali successione confirmata, ut & totius Lineæ Rudolphinæ jura, quatenus huic dispositioni contraria non sunt, salva rataque maneant.

Ad hæc si quæ feuda Juliacenſia aperta esse competenti via juris evictum fuerit, ea Palatinis evacuentur.

Præterea, ut dictus Dominus Elector Carolus Ludovicus aliquatenus liberetur onere prospiciendi fratribus, de appennagio, Cæsarea Majestas ordinabit, ut dictis suis fratribus quadringenta thalerorum millia, intra quadriennium ab initio anni venturi 1648. numerandum, expendantur, singulisque annis centena millia solvantur, una cum annuo censu, quinque de centum computatis.

Deinde tota Domus Palatina cum omnibus & singulis, qui ei quocunque modo addicti sunt, aut fuerunt, præcipue vero ministri, qui ei in hoc Conventu aut alias operam suam navarunt, ut & omnes Palatinatus exules fruantur amnistia generali supra descripta, pari cum cæteris in ea comprehensis jure, & hac transactione singulariter, in puncto Gravaminum plenissime.

Vicissim Dominus Carolus Ludovicus cum fratribus Cæsaræ Majestati obedientiam & fidelitatem, sicuti cæteri Electores Principesque Imperii, præstet, ac insuper Palatinatui Superiori pro se & hæredibus suis, tum ipsum ejus fratres, donec ex Linea Guilelmiana hæredes legitimi & masculi superfuerint, renuntient.

Sechster Theil.

§ 2

Cum

1648.
Sept.

Cum autem de ejusdem Principis viduæ matri, fororibusque præstando victualio & dote constituenda pro quota Palatinatus Superioris, mentio injiceretur, pro singulari Sacræ Cæsareæ Majestatis in Domum Palatinam affectu promissum est, ut dictæ Domina Viduæ matri pro prætenso ex Superiori Palatinatu victualio, semel pro semper viginti Imperialium Thalerorum millia, singulis autem fororibus dicti Domini Caroli, quando nuptum elocata fuerint, dena Imperialium Thalerorum millia, nomine Suae Majestatis exsolvantur.

1648.
Sept.

Comites in Leiningen - Daxberg sæpedictus Dominus Carolus Ludovicus ejusque successores in Palatinatu Inferiori nulla in re turbet, sed jure suo à multis retro sæculis obtento & à Cæsaribus confirmato, quiete & pacifice uti frui permittat.

Liberam Imperii Nobilitatem per Franconiam, Sueviam & tractum Rheni cum districtibus appertinentibus, in suo statu immediato inviolatè relinquat.

Feuda etiam ab Imperatore in Baronem Gerhardum de Waldenburg dictum Schenckheren, Nicolaum Georgium Reigersberg & Henricum Bremser Baronem de Rudesheim collata, rata maneat, teneantur tamen ejusmodi Vasalli Domino Carolo Ludovico, velut Domino directo, ejusque successoribus, juramentum fidelitatis præstare atque ab eodem feudorum suorum renovationem petere.